4061-1177299/2021, por el 

cual la SECRETARIA DE GOBIERNO, solicita la contratación del servicio de mantenimiento 

del espacio público cuyo objeto es efectuar trabajos de mantenimiento vial en el Partido 

de La Plata, comprendiendo dicha tarea la colocación de 13.500 (TRECE MIL 

QUINIENTOS) metros cuadrados de asfalto, por tres (3) meses, según solicitud de pedido 

NO 1102, obrante a fs.4; y 

CONSIDERANDO: 

Que la Municipalidad de La Plata mediante la Secretaria de Gobierno 

promueve la priorización de la contratación de proveedores que fortalezcan a la economía

[...]

mano de obra necesaria para el mismo. 

Que el Secretario de Gobierno solicita por su idoneidad para dicha 

contratación a la COOPERATIVA DE TRABAJO MANOS UNIDAS LIMITADA CUIT 30- 

71300510-6 por el término de tres (3) meses por la suma total de PESOS DIEZ MILLONES 

CIENTO VEINTICINCO MIL CON 0/100 ($10.125.000,00). . 

Que dicha Cooperativa con matricula Nacional N9 28327 se encuentra 

inscripta en el Registro Nacional de Efectores de Desarrollo Local y Economía Social por 

Resolución Ministerial 28617/2015 SES-MSYDS con fecha 02/12/2015. 

Que por todo lo expuesto por decreto N9 2322 Folio N9 2873 de fecha 

29 de Septiembre de 2021 se aprobó el Pliego de bases y condiciones y anexo I tendiente 

a lograr la contratación mediante Compra Directa Excepcional N9 789/2021. 

Que la COOPERATIVA DE TRABAJO MANOS UNIDAS LIMITADA por la 

suma total de PESOS DIEZ MILLONES CIENTO VEINTICINCO MIL CON 00/100 

($10.125.000,00); resulta válida. 

Que el Secretario de Gobierno Leguizamón Brown Marcelo y el 

Contador General Ucar Fernando certifican que la operación se encuadra en los niveles de 

precio de mercado más conveniente. 

Que la presente contratación se efectúa en forma Directa Excepcional